
Bekendtgørelse af lov om ansættelse og opkrævning m.v. af skat ved 
kulbrinteindvinding

Herved bekendtgøres lov om ansættelse og opkrævning m.v. af skat ved kulbrinteindvinding, jf. lovbekendtgørelse nr. 1152 
af 10. september 2018, med de ændringer, der følger af § 17 i lov nr. 1555 af 19. december 2017, § 5 i lov nr. 324 af 30. marts 
2019 og § 6 i lov nr. 1179 af 8. juni 2021.

Kapitel 1
Almindelige bestemmelser

§ 1. Reglerne i denne lov omfatter enhver, der er undergi-
vet beskatning efter kulbrinteskatteloven.

Stk. 2. Skattelovgivningens almindelige regler om afgivel-
se af oplysninger til told- og skatteforvaltningen efter skat-
tekontrollovens § 2, skatteansættelse, klageadgang, kontrol 
og opkrævning m.v., herunder de tilknyttede straffebestem-
melser, finder tilsvarende anvendelse med de ændringer, der 
følger af denne lov.

Stk. 3. Kapitel 5 i opkrævningsloven finder anvendelse på 
opkrævning af betalinger og udbetalinger efter denne lov.

Stk. 4. Skattepligtige, der er omfattet af kulbrinteskattelo-
vens kapitel 2 og 3 A, skal afgive oplysninger til told- og 
skatteforvaltningen efter skattekontrollovens § 2 senest den 
1. maj i året efter indkomståret.

Kapitel 2
Særlige regler om skatteansættelsen

§ 2. Skattepligtige, der er omfattet af kulbrinteskattelo-
vens kapitel 2 og 3 A, skatteansættes af told- og skattefor-
valtningen. Ansættelsen omfatter:
1) særskilt indkomst efter kulbrinteskattelovens kapitel 2;
2) kulbrinteindkomst efter kulbrinteskattelovens kapitel 3 

A;
3) anden indkomst, der er skattepligtig her til landet.

Stk. 2. For skattepligtige, der har valgt at anvende regler-
ne i kulbrinteskattelovens kapitel 3 B, omfatter ansættelsen 
desuden den indkomst, hvoraf der svares tillægsskat efter 
kulbrinteskattelovens § 20 J, samt opgørelsen af tillægsskat-
tekontoen, jf. kulbrinteskattelovens § 20 K.

Stk. 3. Ansættelsen af skattepligtige efter kulbrinteskatte-
loven, der ikke tillige er omfattet af reglerne i kildeskattelo-
vens §§ 1 eller 2, dødsboskattelovens § 1, stk. 2 eller 3, sel-
skabsskattelovens §§ 1 eller 2 eller § 1 i lov om beskatning 
af fonde, visse foreninger og institutter m.v. om skattepligt, 
foretages af told- og skatteforvaltningen.

§ 3. I tilfælde, hvor der foreligger afgivelse af oplysninger 
til told- og skatteforvaltningen efter skattekontrollovens § 
2, skal told- og skatteforvaltningen, forinden det foretager 
en ansættelse til et andet beløb end oplyst, give den skatte-
pligtige lejlighed til at ytre sig skriftligt eller ved mundtlig 
forhandling. I disse tilfælde samt i tilfælde, hvor ansættelsen 
foretages, uden at der foreligger afgivelse af oplysninger til 
told- og skatteforvaltningen efter skattekontrollovens § 2, 
skal den skattepligtige underrettes om ansættelsen, begrun-
delsen for denne og klageadgangen.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen kan af egen drift eller 
på begæring fra den skattepligtige tage en tidligere af told- 
og skatteforvaltningen foretagen skatteansættelse op til for-
nyet behandling og eventuel ændring. Told- og skatteforvalt-
ningen kan ikke ændre en ansættelse i det omfang, Lands-
skatteretten eller skatteankeforvaltningen i en afgørelse har 
taget stilling til ansættelsen. Forinden told- og skatteforvalt-
ningen foretager ændring af en ansættelse, skal der gives 
den skattepligtige lejlighed til at ytre sig skriftligt eller ved 
mundtlig forhandling. Der skal i underretningen til den skat-
tepligtige om den ændrede ansættelse gives oplysning om 
begrundelsen for denne og vejledning om klageadgangen.

Kapitel 3
Særlige regler om foreløbig og endelig kulbrinteskat og 

tillægsskat

§ 4. Kulbrinteskat efter kulbrinteskattelovens kapitel 3 
A svares med foreløbige beløb i to rater, som forfalder til 
betaling den 1. oktober i indkomståret og den 1. juni i året 
efter indkomståret. Sidste rettidige betalingsdag er den 20. 
i forfaldsmåneden. Falder sidste rettidige betalingsdag på 
en banklukkedag, forlænges fristen til den førstkommende 
bankdag.

Stk. 2. Told- og skatteforvaltningen fastsætter den fore-
løbige kulbrinteskat. De foreløbige skattebeløb skal så vidt 
muligt svare til den skat, der pålignes efter indkomstårets 
udløb. Ved fastsættelsen af 1. rate af den foreløbige kul-
brinteskat lægges den skattepligtiges oplysninger efter § 5 
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